平成 27 年７月 27 日

各  位

会 社 名 トヨタ自動車株式会社

代 表 者 取締役社長 豊田 章男

(コード番号 7203 全国証券取引所)

お問合せ先 経 理 部 長  京 田  靖

(T E L . 0 5 6 5 - 2 8 - 2 1 2 1)

第１回ＡＡ型種類株式発行に係る発行登録の取下げに関するお知らせ

 当社は、平成 27 年６月 16 日付で公表しました「第１回ＡＡ型種類株式の発行および第１回ＡＡ型種

類株式発行に応じた自己株式取得に関するお知らせ」にてお知らせした第１回ＡＡ型種類株式発行に係

る発行登録について、本日、発行登録の取下げを行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取下げた発行登録の概要

（１） 発行登録書提出日  平成 27 年６月 16 日

（２） 募集有価証券の種類  第１回ＡＡ型種類株式

（３） 発行予定期間  平成 27 年６月 24 日～平成 28 年６月 23 日

（４） 発行予定額  5,000 億円を上限とします。

（注）下記２．に記載のとおり、499,165,800,000 円（発行価

格の総額）の募集を実施しました。

２．発行登録による第１回ＡＡ型種類株式の発行実績

発行価格の総額 499,165,800,000 円

（注）発行価格（募集価格）の総額であり、実際に当社に払い込まれた額である引受価額の総額および発行価

額（会社法上の払込金額）の総額とは各々異なります。

３．発行登録の取下げ理由

発行登録により予定していた第１回ＡＡ型種類株式の募集が終了したため、平成 27 年６月

16 日付発行登録書を取り下げるものであります。

以  上